
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 420 - 17/10/2024

26TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

mentos e acesso à Sessão Pública: www.novobb-
mnet.com.br, Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vi-
cente, 17 de outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– DISPENSA ELETRÔNICA N.º 1.149/24 – PROC. 
ADM. N.º 9.277/24. Objeto: Aquisição de material 
de escritório – GP: Lote Único, Arrematante empre-
sa, BCG Comércio e Serviços Ltda., no valor total de 
R$ 688,37 (seiscentos e oitenta e oito reais e trita 
e sete centavos). Adjudicado e Homologado em 
10/10/24. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
17 de outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
89/24 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/24 – PROC. 
ADM. N.º 3.260/24. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de coletes balísticos. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Detentor da 
Ata: Goemann Comercial Eireli Epp, no valor total 
de R$ 196.300,00 (cento e noventa e seis mil e tre-
zentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Data da As-
sinatura: 15/10/24. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 17 de outubro de 2024.
SILVIO DAMACENO SIMORA RIBEIRO
Secretário Municipal de Defesa e Organização 
Social

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
103/24 – PROC. ADM. N.º 9.278/24. Objeto: Regis-
tro de preços para aquisição de frutas, legumes e 
verduras para a composição do cardápio saudá-
vel da merenda escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, de acordo com as 
especificações indicadas no Anexo I e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Recebi-
mento das Propostas: das 16 horas do dia 17/10/24 
até 9 horas 05/11/24. Abertura das Propostas: às 
09h05min do dia 05/11/24. Início da Sessão Públi-
ca de Disputa de Preços: a partir das 9h30min do 
dia 05/11/24, após a avaliação das propostas pelo 
Pregoeiro. Sites para acessar o Edital: https://www.
saovicente.sp.gov.br/ e https://www.novobbmnet.
com.br/. Solicitação de esclarecimentos e acesso à 
Sessão Pública: https://www.novobbmnet.com.br/. 
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 17 de ou-
tubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N°. 101/24 – PROC. ADM. N.º 9.469/24. Objeto: Re-
gistro de Preços para aquisição de projetos literá-
rios para a Educação Infantil, Ensino Fundamental 
Anos Iniciais, Ensino Fundamental Anos Finais, e 
respectiva formação a eles associados para aten-
der os educadores da Rede Municipal de Ensino da 
Secretaria da Educação de São Vicente, conforme 
as quantidades estimadas e especificações cons-
tantes do Anexo I deste Edital. Recebimento das 
Propostas: até as 08h50min do dia 12/11/2024. Aber-
tura das Propostas: às 9 horas do dia 12/11/2024. Iní-
cio da Sessão Pública de Disputa de Preços: a par-
tir das 9h10min do dia 12/11/2024, após a avaliação 
das propostas pelo Pregoeiro. O Edital estará dis-
ponível para consultas a partir do dia 21/10/24 após 
às 16 horas. Sites para acessar o Edital: https://www.
saovicente.sp.gov.br/ e https://www.novobbmnet.
com.br/. Solicitação de esclarecimentos e acesso à 
Sessão Pública: https://www.novobbmnet.com.br/. 
Informações: Telefone (13) 3579-1398 com Márcio 
Helfstein. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicen-
te, 17 de outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

SECRETARIA DA SAÚDE

REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO E JULGAMEN-
TO DE IMPUGNAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 56/24 – EDITAL N.º 56/24 – PROC. ADM. N.º 
6.272/24. Objeto: Registro de Preços para Aquisi-
ção de mobiliário, para as Diretorias da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no presente Termo de Re-
ferência, pelo período de 12 (doze) meses. Informa-
mos a quem possa interessar que a impugnação 
interposta pela empresa Multi Quadros e Vidros 
Ltda. foi julgada procedente. Recebimento das 
Propostas: a partir das 08h30min do dia 18/10/24 
até as 08h30min do dia 30/10/24. Abertura das Pro-
postas: Às 9 horas do dia 30/10/24. Início da Sessão 
de Disputa: Às 10 horas do dia 30/10/24. Informa-
ções Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcom-
pras@yahoo.com.br ou compras@saudesaovi-
cente.sp.gov.br. Site para acessar a disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba 
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional 
de Compras Públicas. São Vicente, 17 de outubro 
de 2024.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
P

S
66

K
-6

B
F

H
J-

Z
E

M
LA

-S
L2

56


